
 

 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz 
IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100 

 

 

 

V Praze dne 2.3.2023 

 

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Společnost Technologie hlavního města Prahy, a.s., IČ: 256 72 541, se sídlem Dělnická 213/12, 
Holešovice, 170 00 Praha 7 (dále též jako „povinný subjekt“) rozhodla o žádosti pana 

(dále jen „Žadatel“) podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
též jako „ZSPI“), kterou povinný subjekt obdržel dne 17.2.2023 (dále jen „Žádost“), v níž se Žadatel 
domáhá poskytnutí v Žádosti blíže specifikovaných informací,  
 
 

t a k t o: 
 

I. 

Žadatel se v žádosti domáhá poskytnutí následující informace: 

 

I. Jakým způsobem se rozhoduje Petřínské rozhledny, resp. kdo o tomto rozhoduje; 
II. Zda je možné poskytnout seznam všech akcí, během kterých byla Petřínská rozhledna 

nasvícena – jakými barvami a za jakého důvodu? Existuje takový seznam s plánovanými 
akcemi nasvěcování Petřínské rozhledny, které se chystají v budoucnu; 

III. Pokud jsou odpovědi na otázky pod bodem č. 2 „ano“, žádá o poskytnutí takových seznamů 
(tj. s proběhlými i plánovanými akcemi). 

 
K výše uvedené Žádosti povinný subjekt poskytuje následující informaci: 
 
I. Povinný subjekt sděluje, že požadavky na změnu nasvícení Petřínské rozhledny přicházejí 

přes rezervační formulář z odboru kanceláře primátora, oddělení sekretariátu, případně 
při mimořádných akcí požadavek přijde od vedení společnosti THMP; 

II. Povinný subjekt dále sděluje, že požadavky na jednotlivé akce přicházejí v průběhu roku, 

přičemž přílohou přikládá výpis z rezervačního formuláře od roku 2021; 

 



 

2 
 

III. Povinný subjekt na základě žádosti žadatele poskytuje (přílohou k této odpovědi) starší 
seznamy z roku 2019, 2020 a 2021. Žádosti přicházely emailem přes sekretariát THMP z 
odboru kanceláře primátora, oddělení sekretariátu, případně od vedení společnosti 
THMP. 

 
 
 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

___________________________
Ing. Tomáš Novotný 
místopředseda představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 
 
 

 



NázevAkce Zacatek Konec JmenoPrijmeniZadavatele Email TelCisloZadavatele Vytvořeno Schváleno Akce Vlajky BarvaVeze BarvaKabiny BarvaSpodniCasti BarvaVezeJina BarvaKabinyJina BarvaSpodniCastiJina Poznámka

100 dní do finále Evropské konferenční ligy UEFA 26.02.2023 27.02.2023 24.02.2023 14:11 PRAVDA Zelená Zelená Zelená

1. výročí ruské invaze na Ukrajinu 24.02.2023 25.02.2023 01.02.2023 8:50 PRAVDA Modrá Modrá Žlutá

Mezinárodní den epilepsie 13.02.2023 14.02.2023 27.01.2023 16:39 PRAVDA Fialová Fialová Fialová

Mezinárodní den hemofilie 17.04.2023 18.04.2023 10.01.2023 11:09 PRAVDA Červená Červená Červená

Červená středa 23.11.2022 24.11.2022 22.11.2022 14:32 PRAVDA Červená Červená Červená

Urgent - vloženo mimo aplikaci Soukup (mezinárodní iniciativa na připomínku osob pronásledovaných 

pro svou víru)

Mezinárodní den proti násilí na ženách 25.11.2022 26.11.2022 09.11.2022 9:47 PRAVDA Oranžová Oranžová Oranžová

Mezinárodní den válečných veteránů 10.11.2022 12.11.2022 02.11.2022 15:33 PRAVDA Červená Červená Červená

Svátek - Nový rok 01.01.2023 02.01.2023 26.10.2022 14:15 PRAVDA Česká republika

Light Up Blue 20.11.2022 21.11.2022 26.10.2022 14:16 PRAVDA Den autismu / Light Up Blue Tyrkysová barva

Giving Tuesday 29.11.2022 30.11.2022 11.10.2022 14:23 PRAVDA Giving tuesday

Světový den svalové dystrofie DUCHENNE 07.09.2022 08.09.2022 24.08.2022 9:19 PRAVDA Červená Červená Červená

Svátek - Den vzniku samostatného československého státu 28.10.2022 29.10.2022 10.08.2022 10:13 PRAVDA Česká republika

Korzo Národní 2022 17.11.2022 18.11.2022 10.08.2022 10:12 PRAVDA Česká republika

Prague Pride 13.08.2022 14.08.2022 08.07.2022 9:48 PRAVDA Prague Pride Prague Pride se bude svítit dne 8. 8. a 13. 8. 2022

Prague Pride 08.08.2022 09.08.2022 08.07.2022 9:47 PRAVDA Prague Pride Prague Pride se bude svítit dne 8. 8. a 13. 8. 2022

Předsednictví EU 30.06.2022 31.12.2022 30.05.2022 8:17 PRAVDA Žlutá Žlutá Modrá

Scéna EU dynamická.

Věž žlutá.

Kabina a spodní část v pořadí dokola žlutá-modrá-žlutá-modrá-žlutá-modrá-žlutá-modrá…žlutých částí 

je vždy 12 (dle počtu hvězd ne vlajce), po 10 sekundách se barvy pozvolna vymění.

V případě státních svátků, které svítíme pravidelně – 17.11. a 28.10., bude svícení v tradičních barvách 

pro tyto dny.

Světový den dárců kostní dřeně 17.09.2022 18.09.2022 13.06.2022 11:27 PRAVDA Červená Červená Červená Žadatel prosí o rozsvícení od 19:00 hod.

Světový den roztroušené sklerózy 30.05.2022 31.05.2022 20.05.2022 11:07 PRAVDA Oranžová Oranžová Oranžová

Den Evropy 2022 09.05.2022 10.05.2022 01.04.2022 12:48 PRAVDA Modrá Modrá Žlutá

Mezinárodní den hemofilie 17.04.2022 18.04.2022 11.02.2022 16:02 PRAVDA Bílá Bílá Bílá

Původně měla být rozhledna nasvícena červenou barvou, ale s ohledem na probíhající situaci na 

Ukrajině, byla barva změněna na standardní bílou.

Světový den porozumění autismu 02.04.2022 03.04.2022 09.03.2022 14:16 PRAVDA Modrá Modrá Modrá

PneumoLight 2022 12.11.2022 13.11.2022 09.02.2022 11:02 PRAVDA Pneumonia day

Světový den vzácných onemocnění 28.02.2022 01.03.2022 28.01.2022 16:07 PRAVDA růžová světle modrá světle zelená

160. výročí České obce sokolské 16.02.2022 17.02.2022 25.01.2022 13:49 PRAVDA Červená Červená Bílá

Sv. Patrik 17.03.2022 18.03.2022 21.01.2022 8:32 PRAVDA Zelená Zelená Zelená

150. výročí narození Jože Plečnika 22.02.2022 23.02.2022 17.01.2022 15:00 PRAVDA Modrá Červená Bílá Státní vlajka Slovinské republiky

Mezinárodní den proti násilí na ženách 10.12.2021 11.12.2021 19.11.2021 11:01 NEPRAVDA Oranžová Oranžová Oranžová

Mezinárodní den proti násilí na ženách 25.11.2021 26.11.2021 05.10.2021 9:39 PRAVDA Oranžová Oranžová Oranžová

50. výročí založení Spojených arabských emirátů 02.12.2021 03.12.2021 18.11.2021 11:23 PRAVDA Zelená Bílá Černá + Červená

100. výročí navázání diplomatických vztahů mezi ČR a Mexikem 15.09.2022 16.09.2022 19.11.2021 11:34 PRAVDA Zelená Červená bílá

NEMAZAT - Červená středa 27.11.2021 28.11.2021 19.11.2021 14:39 NEPRAVDA Červená Červená Červená

Giving Tuesday 30.11.2021 01.12.2021 05.11.2021 12:57 PRAVDA Giving tuesday

Svátek - Den vzniku Československa 28.10.2021 29.10.2021 05.10.2021 9:43 PRAVDA Česká republika

Svátek - Nový rok 01.01.2022 02.01.2022 05.10.2021 9:46 PRAVDA Česká republika

Svátek - Den boje za svobodu a demokracii 17.11.2021 18.11.2021 05.10.2021 9:44 PRAVDA Česká republika

Světový den předčasně narozených dětí 2021 16.11.2021 17.11.2021 05.10.2021 9:37 PRAVDA Světový den předčasně narozených dětí

Test Rongeová 07.08.2021 08.08.2021 ) 05.08.2021 12:21 PRAVDA Modrá Zelená Žlutá

Test Jankevič 07.08.2021 08.08.2021 05.08.2021 12:19 PRAVDA Fialová Modrá Fialová



č. akce co Kdy žádá zajišťuje 
povolení  

MHMP
Foto Věž Kabina Střed Dole Věž Kabina Střed Dole Věž Kabina Střed Dole

1 St. Patrick’s Day

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

17.03.2020 Smetana, Bína ano zelená

2 Light It Up Blue

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

02.04.2020 Smetana, Bína ano modrá

3
Světový den 

hemofilie

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

17.04.2020 Smetana, Bína ano červená

4 Giving Tuesday

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

05.05.2020 Smetana, Bína ano Giving Tuesday

5
„Mezinárodní den 

světla“.

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

16.05.2020 Smetana, Bína ano červená

6 Světlo pro AIDS

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

17.05.2020 Smetana, Bína ano červená červená

7
Den roztroušené 

sklerózy

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

27. - 28. 5. 2020 Smetana, Bína ano Oranžová oranžová

8 Prague Pride

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

3.8. a 8.8. 2020

 

Bína ano

9 Trikolora Běloruska

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

14.8.-15.8.2020 (2

dny)

 

Bína ano trikolora

10

Světový den 

svalové dystrofie 

DUCHENNE

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

07.09.2020

 

Bína ano červená

11
Den dětské 

onkologie

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

18.09.2020 Bína ano Zlatá

12
Světový den dárců 

kostní dřeně

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

19.09.2020 Bína ano červená

13
Den Spojených 

národů

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

24.10.2020 Soukup ano
RGB (75, 146, 

219)

14 Atentát ve Vídni

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

03.11.2020
á

Bína ano
Rakouská 

vlajka

15
World Pneumonia 

Day

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

12.11.2020 Bína ano modrá

0,179,255

16

Světový den 

předčasně 

narozených dětí

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

15.11.2020 Soukup ano
RGB (146, 10, 

131)

17
Mezinárodní den 

tolerance

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

16.11.2020 Soukup ano

18

Den boje za 

svobodu a 

demokracii

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

17.11.2020  Soukup ano

19 Light Up Blue

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

20.11.2020 Bína ano
tyrkysově 

modrá
0,221,255

20 Červená středa

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

25.11.2020 Soukup ano červená červená

21 Giving Tuesday

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

01.12.2020
á

Soukup ano Giving Tuesday

22
Mezinárodní den 

dobrovolníků

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

05.12.2020 Bína ano

Mezinarodni 

den 

dobrovolniku

23
Mezinárodní den 

lidských práv

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

10.12.2020 Soukup ano oranžová

24
výročí Pařížské 

dohody

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

12.12.2020 Bína ano

25
Mezinárodní den 

epilepsie

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

08.02.2021 Bína ano

2021

Petřínská rozhledna 2020

Pokud nedojde k manuálnímu zapnutí, bude 

scéna automaticky zapnuta v 17:30.

Pomalé stékání barev

NAD RÁMEC SMLOUVY S MHMP

1 2 3

Pomalé stékání barev

S t é k á n í b a r e v

S t é k á n í b a r e v

../SCÉNY/Červená.jpg
../SCÉNY/Giving Tuesday.mp4
../SCÉNY/Červená.jpg
../SCÉNY/Červená.jpg
../SCÉNY/oranžová.pdf
../SCÉNY/Červená.jpg
../SCÉNY/Červená.jpg
../SCÉNY/Giving Tuesday.mp4


č. Akce Co Kdy Žádá Zajišťuje 
Povolení  

MHMP
Foto Věž Kabina Střed Dole Věž Kabina Střed Dole Věž Kabina Střed Dole

1
Mezinárodní den 

epilepsie

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

08.02.2021 Bína ano

2

Světový den 

vzácných 

onemocnění

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

28.02.2021 Bína ano

3 Den sv. Patrika

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

17.03.2021 Bína ano

4

uctění památky 

všech obětí nemoci 

Covid -19

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

22.03.2021 Bína ano

5
National Day of 

Greece

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

25.03.2021 Bína ano

6 Den autismu

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

02.04.2021 Bína ano

7
Světový den 

hemofilie

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

17.04.2021 Bína ano

8 Den země

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

22.04.2021 Bína ano

9 Izrael

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

15.05.2021 Bína ano

10 Světlo pro AIDS 

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

16.05.2021 Bína ano

11

Světový den 

roztroušené 

sklerózy

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

29.05.2021 Bína ano

12 Prague Pride

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

2-3.8.2021 Bína Ano

13
Mezinárodní 

kampaň #WeThe15 

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

19.08.2021 Bína ano

14
Den nezávislosti 

Ukrajiny

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

24.08.2021 Bína ano

15

100. výročí založení 

Československé 

obce legionářské

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

03.09.2021 Bína ano

16
Světový den dárců 

kostní dřeně

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

18.09.2021 Bína ano

17
Český den proti 

rakovině

Nasvícení 

Petřínské 

rozhledny

29.09.2021 Bína ano

18

19

20

NAD RÁMEC SMLOUVY S MHMP

Petřínská rozhledna 2021
1 2 3

S t é k á n í b a r e v




